

17. november 2021

Rapport efter miljøtilsyn hos Dybvad Køkkener ApS beliggende Parkvej 1, 9352 Dybvad

Sagsnummer: GEO-2010-02745

Frederikshavn Kommune har den 16. november 2021 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Per Smith og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type E52 Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98864257	CVR nr.	19634175
Fax	98864494	P. nr.	1004022377

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Produktion af køkkenelementer. Forskellige maskiner til træbearbejdning. Kran til løft af plader
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af miljøgodkendelse
Forurenet jord	Aktiviteten giver ikke umiddelbar anledning til forurening af jord eller grundvand
I øvrigt	Butik/kontor opvarmes med fjernvarme og værkstedet med oliefyret kalorifer

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Fra maskiner i værkstedet er der udsugning til udendørs filter. Filter er forsynet med posefiltre, som jævnligt kontrolleres. Filtrene skal ikke udskiftes. Støv opsamles i plastposer, som afhentes af vognmand Peter Sørig og køres til forbrænding

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Alt produktion foregår indendørs. Ventilationsanlæg og kompressor er placeret udendørs tæt på naboskel og uden nogen form for lydisolering. Der er aldrig modtaget klager, men det blev påpeget, at såfremt der modtages klager, så skal virksomheden lydisolere støjkilder.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Kun sanitært spildevand, som afledes til off. kloak

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ingen olieudskillere på virksomheden

Olie- og kemikalietanke



Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	1200 l olietank fra 2009

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Intet farligt affald på virksomheden
Affald, generelt	Træaffald og lim fra produktionen opbevares i container, der indsamles af vognmand Peter Sørig. Mængderne er små, så der stilles ikke krav til yderligere sortering. Pap frasorteres og opbevares i egen container, som Peter Sørig også afhenter